De

(t) Datum fine dubio eodem anno 1264. ac fupra allata literar-
(u) Sic.
(v) Cubiculutn in fnpenore domus contignatione.
(x) Sine dubio: ob perfoiiatum ajfiiclionetn, ■ '
(y) Propter abfentiam Epifcopi Petri Bang, qui eaufic adharrebat Archieplfiopi Jacobi Erland!*

De conuencione Epifcopi & Abbatis.
E. (z) Ripenfis, N . (a) Slefwicenfis Epifcopi, omnibus prefens fcriptum 

.tiifuris uel audituris, prefentibus &'futuris, falutem in omnium Saluatore. Scire 
uolumus tam prefentes quam pofteros, quod nobis exiftentibus mediatoribus, 
vir religiofus diffus Thuro Abbas de Kara Infula promifit uenerabili fratri noftro 
domino Tukoni Arufienfi Epifcopo procurationes, quas antecelfores fui Arufien* 
les Epifcopi in difto monafterio fecundumapprobatam confuetudinem dinofcantur 
habuilfe. Vnde (i queftio fuerit, quod tamen Deus auertat, qualis fuerit confue* 
tudo in procuradonibus Epifcopo in ieiunio preftandis, omnibus & fingulis pro* 
teftamur, quod, nobis tune in minori officio agentibus, & eum uenerabili fratre 
noftro domino fetro Elaffun Arufienfi Epifcopo exiftentibus, talemuidimus con* 
fuetudinem, quod fcilicet, eum ad clauftrum accesfit in feria quarta Cinerum, a 
fe remouit omnem familiam fuam, exceptis quatuor clericis & quinque laicis ad 
maius, & fic in clauftro, minuto nutnero perfonarum & paruo, aliquociens tribus 
fep.timanis, aliquociens minus, remanebat, Hec fciuimus & hec feimus, ac fe- 
eum in tribus ieiuniis in clauftro de Cara Infula fuimus perfonaliter. Scimus 
etiam, & prefentes fuimus & uidimus, quod quociens idem Epifcopus fupradiftus 
placitare debuit eum militibus uel eumpopulo, exiuit a clauftro ad loca remota 
uel per aquam uel per terram, ne predi&um monafterium aduentu ofpitum gra* 
uaretur. Scimus infuper & proteftamur, quod id ipfum monafterium ab ipfo Epi
fcopo Retro Elaffun penfionern, quod (b) Byfkopsgyaf (c) dicitur, ac exequuciones 
caufarum Halighbrot (d) , in omnibus locis infra terminos Epifcopatus Arufienfis, 
fuper familiam fuam, fiue in colonis fuis fiue in uillicis, libere dinofeitur habuifie. 
Has omnes libertates uenerabilis frater nofter dominus Tuko Arufienfis Epifco
pus predi&oAbbati.acConuentui, in prefencia utriusque noftrum & aliorum quam 
plurimumØ bonorum hominum, promifit dimittere ad posfidendum libere & 
quiete, fide ab eo ih manu noftra preftita corporali, quod fuper hoc querela do- 
mini Abbatis aut Conuentus eiusdem loci de cetero nullatenus audiretur, &, fi 
condngerit (f) queftionem moueri fine prediflis, promifit idem Epifcopus in hoc, 
fimiliter fide data, pro monafterio facere & ordinare, feeundum quod nos ordi- 
nandis (g) de noftro uoluntatis arbitrio duceremus. Aftum in ciuitate Arufienfi 
in ecclefia beati dem entis, prefentibus mulds fide dignis. Datum Anno Domini 
3VI.CC.LX.IIII. in craftino beate Caterine uirginis. (h).